
 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U PULI-POLA 

  Rovinjska 2a, Pula-Pola 
 
Broj: P-4/2023-20 
Pula-Pola, 03. svibnja 2023. 
SĐ/LDS 

 
 

Temeljem članka 54. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine, broj: 
67/18, 21/22; u daljnjem tekstu: Zakon o državnom odvjetništvu) i članka 63. stavka 1. u 
svezi članka 52. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, broj: 92/05, 142/06, 
77/07, 107/07, 27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 61/17, 
70/19, 98/19 i 141/22; u daljnjem tekstu: Zakon o državnim službenicima), općinska 
državna odvjetnica, u upravnoj stvari prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme na 
radno mjesto administrativni referent – državnoodvjetnički zapisničar (1 izvršitelj/ica) u 
Općinsko državno odvjetništvo u Puli-Pola, pokrenutoj po službenoj dužnosti, donosi 
 
 

RJEŠENJE  
o izboru kandidata  

 
I. Državna službenica DRAGANA MILAKOVIĆ iz Pule, sa završenom srednjom 

stručnom spremom (Ekonomska škola Pula) i stečenim zanimanjem 
administrativni tajnik (SSS) i s više od jedne godine radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, izabire se u državnu službu u Općinsko državno 
odvjetništvo u Puli-Pola, na radno mjesto administrativnog referenta – 
državnoodvjetničkog zapisničara, na neodređeno vrijeme. 

 
II. Kandidatkinja iz točke I. ovog rješenja izabrana je u državnu službu na 

neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca. 
 

III. Utvrđuje se da kandidatkinja Dragana Milaković ima položen državni ispit. 
 

IV. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na radno 
mjesto kandidatkinje iz točke I. rješenja, kojim će se utvrditi dan početka rada 
te druga prava i obveze iz državne službe.  

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 

Sukladno članku 45. stavku 1. Zakona o državnim službenicima, Općinsko 
državno odvjetništvo u Puli-Pola raspisalo je i objavilo dana 17. veljače 2023.  u Narodnim 
novinama broj: 19/2023 javni natječaj za prijam u državnu službu u Općinsko državno 



 

 

2 

odvjetništvo u Puli-Pola na neodređeno vrijeme za radno mjesto administrativni referent – 
državnoodvjetnički zapisničar– 1 izvršitelja/ice – sukladno prethodno pribavljenom 
odobrenju Ministarstva pravosuđa i uprave, KLASA: 119-03/23-04/31 URBROJ: 514-08-
03-03-04/02-23-02 od 18. siječnja 2023. a po prethodno provedenom postupku iz članka 
45.c Zakona o državnim službenicima.  

 
Sukladno članku 4. stavku 1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja 

i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj: 78/2017 i 89/19; u daljnjem 
tekstu: Uredba), javni natječaj je, istovremeno s objavom u Narodnim novinama, objavljen 
i na internetskoj stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, Ministarstva 
pravosuđa i uprave i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Također, a istovremeno s 
objavom javnog natječaja objavljena je na web stranici Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske i obavijest o sadržaju i načinu testiranja te pravnim izvorima za pripremu 
kandidata za testiranje, kao i o opisu poslova te podacima o plaći radnog mjesta. 

 
Za radno mjesto administrativni referent – državnoodvjetnički zapisničar, traženi 

su sljedeći stručni uvjeti (sukladno članku 12. i 13. Pravilnika o unutarnjem redu u 
Općinskom državnom odvjetništvu u Puli-Pola, broj: A-22/2019 od 11. siječnja 2019., 15. 
rujna 2021. i 28. veljače 2022.): 
– srednja stručna sprema upravne, ekonomske, birotehničke ili grafičke struke ili završena 
gimnazija ili druga četverogodišnja srednja škola čiji je nastavni plan i program isti ili u 
pretežnom dijelu jednak nastavnom planu i programu škola upravne, ekonomske ili 
birotehničke struke, 
– najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
– položen državni stručni ispit, 
– poznavanje rada na uredskim strojevima i računalu, i 
– sposobnost prijepisa 1-B kategorije. 
 

Rok za podnošenje prijava zainteresiranih kandidata istekao je 27. veljače 2023. 
 
Odlukom općinske državne odvjetnice od 15. veljače 2023., a sukladno članku 

8. Uredbe, imenovana je tročlana Komisija za provedbu javnog natječaja (u daljnjem 
tekstu: Komisija), koja je utvrdila listu kandidata prijavljenih na javni natječaj koji 
ispunjavaju formalne uvjete propisane istim, a čije su prijave pravodobne i potpune, i 
nakon toga provela postupak testiranja kandidata provjerom njihovog znanja, sposobnosti 
i vještina te rezultata u dosadašnjem radu, i obavila razgovor (intervju), sve kako je bilo 
utvrđeno i objavljeno u javnom natječaju.  

 
Komisija je utvrdila da su za navedeno radno mjesto pristiglo 2 prijave koje je 

Komisija pregledala te utvrdila da obje kandidatkinje ispunjavaju formalne uvjete iz 
natječaja, odnosno da su njihove prijave pravovremene i potpune. 

 
Komisija je utvrdila listu od 2 kandidata prijavljenih na predmetni javni natječaj 

koji su podnijeli pravodobne i potpune prijave te ispunjavaju formalne uvjete, te je iste 
uputila na testiranje putem obavijesti objavljene 06. ožujka 2023. na web stranici 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, a ovi su kandidati, dodatno, obaviješteni i 
putem elektroničke pošte (na adrese e-pošte navedene u prijavama).  

 
 



 

 

3 

Testiranje, na koje se odazvalo 2 kandidata, provedeno je 14. ožujka 2023. u 
prostorijama Općinskog državnog odvjetništva u Puli-Pola.  

 
Testiranje se sastojalo od pisane provjere poznavanja organizacije rada u 

državnom odvjetništvu, testiranja pisanja po prijepisu i poznavanja rada na računalu, 
nakon čega je uslijedio razgovor kandidata s Komisijom.  

 
Svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina kandidata kao i razgovor 

Komisije s kandidatima (intervju) proveden je i vrednovan sukladno člancima 11. do 14. 
Uredbe. Smatra se da je kandidat zadovoljio na provjeri znanja, sposobnosti i vještina, 
ako je za svaki dio provedene provjere dobio najmanje 5 bodova.   

 
Provjera znanja iz područja organizacije rada u državnom odvjetništvu, prema 

Zakonu o državnom odvjetništvu i Poslovniku državnog odvjetništva, sastojala se pisanog 
testa s deset pitanja, s maksimalnim brojem bodova 10. Komisija je utvrdila da su 
kandidati ostvarili kako slijedi: Dragana Milaković 10 bodova, kandidat/kinja A.C. 5 
bodova. Budući da da su svi kandidati ostvarili najmanje 5 bodova, to su kandidati upućeni 
na testiranje poznavanje rada na računalu. 

 
Iz poznavanja rada na računalu kandidatkinja  Dragana Milaković ostvarila je 8 

od mogućih 10 bodova, a kandidatkinja A.C. ostvarila je 4 od mogućih 10 bodova. 
 

S obzirom da kandidatkinja A.C. nije ostvarila dovoljan broj bodova ista nije 
upućena na testiranje pisanja po prijepisu, dok je kandidatkinja Dragana Milaković 
upućena na daljnje testiranje pisanja po prijepisu. 

 
Testiranje pisanja po prijepisu sastojalo se od prijepisa zadanog teksta na 

računalu u trajanju od 5 minuta, s time da se rezultat testiranja bodovao (sve s obzirom 
da je Pravilnikom o unutarnjem redu propisana, kao stručni uvjet, sposobnost prijepisa 1-
B kategorije) na temelju postignutih neto udaraca u minuti, i to na način da se za od 50 do 
74 neto udaraca u minuti ostvaruje 1 bod, od 75 do 99 neto udaraca u minuti 2 boda, od 
100 do 124 neto udaraca u minuti 3 boda, od 125 do 149 neto udaraca u minuti 4 boda, 
od 150 do 174 neto udaraca u minuti 5 bodova, od 175 do 199 neto udaraca u minuti 6 
bodova, od 200 do 225 neto udaraca u minuti 7 bodova, od 226 do 250 neto udaraca u 
minuti 8 bodova, od 251 do 275 neto udaraca u minuti 9 bodova, te od 276 bodova i više 
10 bodova. Broj neto udaraca u minuti dobiva se na način da se od ukupnog broja udaraca 
oduzme za svaku pogrešku po 25 udaraca, te se tako dobiveni rezultat podijeli sa 5.  

 
Kandidatkinji je za testiranje prijepisa dan zadani tekst i ostavljeno vrijeme od 

pet minuta za prijepis teksta na računalu. Komisija je, potom, provjerila izvršeni prijepis 
teksta svih kandidata (prebrojala udarce i pogreške, te rezultate uprosječila po minuti), pa 
je polazeći od toga da je potrebno ostvariti najmanje 150 neto udaraca u minuti, utvrdila 
da je 

- kandidat/kinja Dragana Milaković ostvarila ukupno 269 neto udaraca u minuti 
(odnosno 1483 bruto udaraca u  pet minuta) odnosno 10 bodova. 

 
 
 
 



 

 

4 

 
Budući da je kandidatkinja  Dragana Milaković ostvarila iz svakog dijela testiranja 

najmanje 5 bodova, upućena je na razgovor (intervju) s Komisijom. Tijekom razgovora je 
Komisija utvrđivala znanja, sposobnosti i vještine, interese, profesionalne ciljeve i 
motivaciju kandidata za rad u državnoj službi te rezultate ostvarene u njihovu 
dosadašnjem radu, pa je stoga kandidatkinju ocijenila s 10 bodova.  nakon provedenog 
postupka Komisija je podnijela izvješće općinskoj državnoj odvjetnici. 

 
Nakon provedenog testiranja i intervjua, rezultati su sljedeći: 
 

Kandidat Poznavanje 
organizacije 
rada 

Prijepis teksta Rad na 
računalu 

Intervju Ukupno 
bodova 

Dragana Milaković 10 10 8 10 38 

 
S obzirom da je kandidatkinja Dragana Milaković ostvarila ukupno 38 od 

mogućih 40 bodova, odlučeno je da se imenovana izabere za administrativnog referenta-
državnoodvjetničkog zapisničara. 
 

U provedenom postupku je utvrđeno da Dragana Milaković ima odgovarajući 
stupanj obrazovanja, radno iskustvo na odgovarajućim poslovima u potrebnom trajanju, 
stručno znanje te sposobnosti i vještine koje su provjerene putem testiranja, a na 
razgovoru je iskazala motiviranost za obavljanje poslova ovog radnog mjesta, slijedom 
čega je odlučeno da je imenovana najbolja kandidatkinja za oglašeno radno mjesto.   
 

Od izabrane kandidatkinje je zatražena dostava isprava iz članka 18. Uredbe, a  
po službenoj dužnosti su izvršene i provjere iz članka 49. Zakona o državnim 
službenicima. 

 
Konačno, sukladno članku 122. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu, prije 

donošenja rješenja o izboru izvršen je i uvid u zaprimljeno izvješće Sigurnosno-
obavještajne agencije o provedenoj temeljnoj sigurnosnoj provjeri za Draganu Milaković. 
 

Slijedom svega navedenog, utvrđeno je da ne postoje zapreke za izbor 
kandidatkinje Dragane Milaković u državnu službu u Općinsko državno odvjetništvo u Puli-
Pola, na radno mjesto administravni referent – državnoodvjetnički zapisničar. 
 

Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju članka 53. stavka 3. 
Zakona o državnim službenicima. 

 
Kandidatkinja Dragana Milaković ima položen državni ispit,  stoga isti nije u 

obvezi polagati. 
 
Nakon izvršnosti ovog rješenja, temeljem članka 52. stavka 4. Zakona o 

državnim službenicima, donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto za 
kandidatkinje, kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i prava i obveze izabranog 
kandidata. 

 
Sukladno odredbi članka 52.a stavkom 2.u vezi sa člankom 52. stavka 2. Zakona 



 

 

5 

o državnim službenicima ovo rješenje se dostavlja javnom objavom na web stranici 
Državnog odvjetništva Republike Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, 
a dostava svim kandidatima se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne 
objave na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave. 

 
Slijedom svega navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu Odboru za 
državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi putem 
Općinskog državnog odvjetništva u Puli-Pola, Pula, Rovinjska 2a, neposredno ili putem 
pošte u 2 istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje Odbor za državnu službu.  
 

 
OPĆINSKA DRŽAVNA ODVJETNICA 

 
Slavica Đokić 

 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Kandidat u postupku, putem javne objave na web stranici 

Državnog odvjetništva Republike Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave,  

2. Ministarstvo pravosuđa i uprave, elektroničkim putem u PDF formatu radi javne 
objave rješenja na web stranici i poštom, 

3. Računovodstvo, 
4. Županijsko državno odvjetništvo u Puli-Pola 
5. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske 
6. Osobni dosje izabranog kandidata, 
7. Spis 


		2023-05-03T13:19:20+0200
	SLAVICA ĐOKIĆ




